UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SCT

 Lai Châu, ngày       tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai Kế hoạch kiểm tra năm 2024 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Các doanh nghiệp được kiểm tra.

(Có danh mục các doanh nghiệp được kiểm tra năm 2024 kèm theo)

Căn cứ Công văn số 2115/SCT-TTr ngày 03 tháng 11 năm 2023 của Sở

Công Thương về việc xây dựng Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024.

Căn cứ Công văn số 143/TTr-NV1 ngày 19 tháng 02 năm 2024 của Thanh

tra tỉnh Lai Châu về việc xử lý chồng chéo Kế hoạch kiểm tra tại các doanh

nghiệp năm 2024.

Để tổ chức triển khai, thực hiện các cuộc kiểm tra tại các doanh nghiệp

năm 2024 trên địa bàn tỉnh không bị chồng chéo đối tượng, nội dung, phạm vi,

thời gian và thời hạn kiểm tra, Sở Công Thương đã phối hợp với Sở Lao động

thương binh và xã hội xử lý việc chồng chéo về đối tượng được kiểm tra.

Sở Công Thương tỉnh Lai Châu Thông báo công khai đến các doanh

nghiệp là đối tượng kiểm tra được biết để phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thanh tra tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Sở LĐTB&XH;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Sỹ Chín

DANH MỤC CÁC DOANH NGHIỆP ĐƯỢC KIỂM TRA NĂM 2024

(Kèm theo Thông báo số          /TB-SCT ngày        /02/2024 của Sở Công Thương Lai Châu)

T

T

Nội dung

kiểm tra

Thời

hạn

kiểm

tra

(ngày)

Thời

gian

tiến

hành

kiểm

tra

Thời kỳ

tiến hành

kiểm tra

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối

hợp

Đối tượng

kiểm tra

1

Kiểm tra việc chấp hành các quy

định của pháp luật đối với một số

điểm kinh doanh xăng dầu quy mô

nhỏ trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

10 Qúy I

Từ khi có

Giấy tiếp

nhận thông

báo đến

thời điểm

kiểm tra

Thanh

tra Sở

Phòng

Quản

lý

thương

mại

Điểm bán xăng dầu số 24, Bản Nậm Mạ, xã Nậm

Mạ, huyện Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu - Công ty TNHH

MTV Xăng dầu Đại Minh

Điểm bán xăng dầu số 26, Bản Tân Lập, xã Nậm

Cuổi, huyện Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu - Công ty

TNHH MTV Xăng dầu Đại Minh

Điểm bán xăng dầu số 03, Nhà ông Mao Văn

Chao, bản Huổi Lá, xã Nậm Hăn, huyện Sìn Hồ,

tỉnh Lai Châu - Công ty TNHH MTV Xăng dầu

Đại Minh

Điểm bán xăng dầu số 04, Nhà Ông Chang A Ổn,

bản Nậm Cha, xã Nậm Cha, huyện Sìn Hồ, tỉnh Lai

Châu Công ty TNHH MTV Xăng dầu Đại Minh

T

T

Nội dung

kiểm tra

Thời

hạn

kiểm

tra

(ngày)

Thời

gian

tiến

hành

kiểm

tra

Thời kỳ

tiến hành

kiểm tra

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối

hợp

Đối tượng

kiểm tra

Điểm bán xăng dầu số 06, Nhà ông Trần Văn

Huân, bản Thà Giàng Chải, xã Tả Ngảo, huyện

Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu - Công ty TNHH MTV

Xăng dầu Đại Minh.

Điểm bán xăng dầu số 07, Nhà bà Nguyễn Thị

Hoa, bản Can Hồ, xã Lùng Thàng, huyện Sìn Hồ,

tỉnh Lai Châu - Công ty TNHH MTV Xăng dầu

Đại Minh.

2

Kiểm tra việc chấp hành các quy

định của pháp luật trong quản lý

đầu tư một số dự án thủy  điện

trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

20

Quý

II

Từ khi bắt

đầu thi

công đến

thời điểm

kiểm tra

Thanh

tra Sở

Phòng

Quản

lý năng

lượng

Thủy điện Nậm Mít Luông, xã Pắc Ta, huyện Tân

Uyên, tỉnh Lai Châu - Công ty CP Việt Phúc Lai Châu.

Thủy điện Nậm Xe 2, xã Nậm Xe, huyện Phong

Thổ, tỉnh Lai Châu - Công ty CP thủy điện Thành

Phát Lai Châu

Thủy điện Nậm Cuổi 1, xã Nậm Pì, Nậm Hàng,

huyện Nậm Nhùn, tỉnh Lai Châu - Công ty CP

thủy điện Nậm Cuổi 1.

3

Kiểm tra việc chấp hành các quy

định của pháp luật về công tác

quản lý và sử dụng vật liệu nổ

25
Quý

II, III

Từ

01/01/2024

đến thời

Thanh

tra Sở

Phòng

Quản

lý công

Mỏ đá Nà Phầy, xã Vàng San, huyện Mường Tè, tỉnh

Lai Châu - Công ty TNHH một thành viên số 24.

T

T

Nội dung

kiểm tra

Thời

hạn

kiểm

tra

(ngày)

Thời

gian

tiến

hành

kiểm

tra

Thời kỳ

tiến hành

kiểm tra

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối

hợp

Đối tượng

kiểm tra

công nghiệp đối với một số doanh

nghiệp có hoạt động liên quan đến

vật liệu nổ công nghiệp trên địa

bàn tỉnh Lai Châu.

điểm kiểm

tra

nghiệp
Mỏ đá Km 354, quốc lộ 32, xã Phúc Than, huyện

Than Uyên, tỉnh Lai Châu-Hợp tác xã Phương Nhung.

Mỏ đá Cang A, xã Pắc Ta, huyện Tân Uyên, tỉnh Lai

Châu - Công ty TNHH Một thành viên Hoàng Kim.

Mỏ đá Tà Tủ 2, xã Nậm Tăm, huyện Sìn Hồ - Công

ty TNHH Dịch vụ thương mại & xây dựng Hoàng

Thắng; phường Tân Phong, thành phố Lai Châu

Mỏ đá Hua Bó, xã Bình Lư, huyện Tam Đường, tỉnh

Lai Châu - Hợp tác xã dịch vụ cơ khí Mường Lự.

Mỏ đá Hua Bó 3, xã Bình Lư, huyện Tam Đường,

tỉnh Lai Châu - Công ty TNHH MTV Tân Sinh.

Mỏ đá Hồng Thu, xã Hồng Thu, huyện Sìn Hồ,

tỉnh Lai Châu - Công ty TNHH Một thành viên

xây dựng Quyết Thắng.

T

T

Nội dung

kiểm tra

Thời

hạn

kiểm

tra

(ngày)

Thời

gian

tiến

hành

kiểm

tra

Thời kỳ

tiến hành

kiểm tra

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối

hợp

Đối tượng

kiểm tra

Công ty TNHH MTV Thanh Tuyền; Trụ sở tại: Xã

Thèn Sin, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu; Thi

công gói thầu số 07 xây lắp toàn bộ công trình

đường Mồ Sì San - Sì Lở Lầu, xã Mồ Sì San và xã

Sì Lở Lầu, huyện Phong Thổ, tỉnh Lai Châu; Thi

công gói thầu số 03 (tuyến chính từ km0 đến km

10+800 và tuyến nhánh) công trình nâng cấp

đường Lao Lử Đề - Nậm Tăm, xã Tả Ngảo, huyện

Sìn Hồ, tỉnh Lai Châu; Thi công gói thầu số 8:

(xây lắp + thiết bị công trình) thuộc công trình sắp

xếp ổn định dân cư bản Na Đông 1, xã Thèn Sin,

huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.

Công ty TNHH đầu tư xây dựng và thương mại

Sông Đà Tràng An;  Phường Bích Đào, thành phố

Ninh Bình, tỉnh Ninh Bình. Thi công hầm phụ 1

và hầm chính thủy điện Thọ Gụ 1, xã Tá Bạ và xã

Pa Ủ, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu; Thi công

hầm chính, đoạn từ km0+000 (cửa nhận nước) đến

km3+000 dự án thủy điện Thụ Gụ, xã Pa Ủ và xã

Tá Bạ, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu.

Công ty cổ phần xây dựng NAPAT; Trụ sở tại:

Phường Quyết Tiến, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai

Châu. Gói thầu TC 08: Thi công hầm phụ 1 và

hầm phụ 2, thủy điện Thọ Gụ, xã Tá Bạ và xã Pa

Ủ, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu.

T

T

Nội dung

kiểm tra

Thời

hạn

kiểm

tra

(ngày)

Thời

gian

tiến

hành

kiểm

tra

Thời kỳ

tiến hành

kiểm tra

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối

hợp

Đối tượng

kiểm tra

Công ty Cổ phần xây lắp Thủy Điện; Trụ sở tại: Thị

trấn Mường Tè, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu. Thi

công hạng mục lòng hồ thuỷ điện Thọ Gụ, xã Tá Bạ

và xã Pa Ủ, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu.

Mỏ đá Vàng San, xã Vàng San, huyện Mường Tè -

Công ty Cổ phần Tân Phong; Mỏ đá Vàng San, xã

Vàng San, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu; Trụ

sở tại: Khu 6, thị trấn Mường Tè, huyện Mường

Tè, tỉnh Lai Châu.

Công ty Cổ phần LICOGI 10; Trụ sở tại: Phường

Hòa Cường Bắc, quận Hải Châu, thành phố Đà

Nẵng. Thi công hầm phụ 2, thủy điện Thọ Gụ 1, xã

Tá Bạ và xã Pa Ủ, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu.

		2024-02-23T08:53:33+0700
	Nguyễn Sỹ Chín

		2024-02-23T09:33:58+0700

		2024-02-23T09:33:58+0700

		2024-02-23T09:33:58+0700

		2024-02-23T09:33:58+0700

		2024-02-23T09:33:58+0700